【平成２９年度十和田市中心市街地活性化協議会会議等開催状況】

《会議等》

「中小企業基盤整備機構東北支部サポートマネージャーとの懇談会」

  日時：平成２９年４月２７日（木）１３：３０～１５：００

  場所：十和田商工会館４階会議室

  出席者：６名（中小企業基盤整備機構東北支部サポートマネージャー・後藤毅氏、

十和田市２名、㈱まちづくり十和田１名、事務局２名）

   内容：中心市街地の支援と情報提供のため、中小企業基盤整備機構所属の中心市街地サポートマネ

ージャーの後藤毅氏が、中小企業基盤整備機構や全国商店街支援センターの事業、特にアド

バイザー派遣事業等のＰＲを兼ねて来所。各種支援事業、特にアドバイザー派遣事業関係の

説明を入れながら、十和田市の中心市街地活性化の現状について情報交換した。

「第１回総会」

日 時：平成２９年５月２６日（金）１４：００～１４：３０

場 所：十和田商工会館１階ホール

出席者：３３名（うち委員２９名（うち委任状８名）、オブザ－バ－４名）

１．会長挨拶

２．構成員（オブザ－バ－及び変更のあった職務執行者）の紹介

３．議  題

（１）議  案

議案第1号 平成２８年度活動報告（案）承認の件

議案第２号 平成２９年度活動計画（案）承認の件

４．今後の十和田市中心市街地活性化基本計画について（十和田市）

５．十和田市中心市街地活性化事業の現況等報告

「中心市街地の活性化に向けた民間事業者による事業提案に係る募集説明会」

 日 時：平成３０年１月３０日（火）１４：００～１４：３０

 場 所：十和田商工会館１階ホール

 出席者：当協議会から８構成員（全参加者数２９名、１事業所から複数名あり）

「（中小企業基盤整備機構）中心市街地サポートマネージャーの巡回支援」

  日 時：平成３０年３月１６日（金）１５：３０～１７：００

  場 所：十和田商工会館４階会議室

  出席者：６名（中小機構サポートマネージャー・下田孝志氏、

十和田市１名、十和田市中央商店街振興組合１名、

         十和田市南商店街振興組合１名、事務局２名）

   内 容： 中心市街地活性化協議会が持つ課題解決を支援するため、中小機構サポートマネージャー

の下田孝志氏が来所。十和田市の中心市街地活性化の現状について情報交換した。

《調査事業》

「平成２９年度十和田市中心商店街区 歩行者通行量調査」

実施日時：平成２９年８月２０日（日）９：３０～１８：００

     平成２９年８月２１日（月）９：３０～１８：００

場所：市内主要商店街区の１８地点

「平成２９年度十和田市中心商店街区 空き地・空き店舗調査」

履行期間：平成３０年１月１６日～２月１５日
場所：原則として旧国道４号沿道に面する中心商業地区（総延長約９１０m：４商店街振興組合地区）

「平成２９年度十和田市中心商店街区 空き店舗情報提供事業」

履行期間：平成２９年５月８日～平成３０年３月３１日

対象地区：原則として中心商店街区またはその周辺における空き店舗

  情報提供手段：業務委託先の㈱まちづくり十和田にホームページを作成。Ｗｅｂ上に空き店舗情報を

掲載し情報提供。

㈱まちづくり十和田のホームページ https://machidukuritowada.com/

空き店舗情報Webページ https://machidukuritowada.com/freestore